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Yeni 5 Dolarlık Banknot: Güvenlik Özellikleri

ABD para birimine dünya çapında güvenilmektedir. Bu yüksek düzeydeki güven, 
para biriminin bütünlüğünü koruyan ve kalpazanlığa karşı önlemler içeren sürekli 
tasarım geliştirmeleriyle mümkün olmaktadır. 

ABD hükümeti, para birimini geliştirilmiş tasarım ve güvenlik özellikleriyle yeniden 
tasarlayarak kalpazanlığı önlemeye devam ediyor. ABD para biriminin en yeni 
tasarımları 2003’te 20 dolarlık banknotun tedavüle girmesiyle başladı, 2004’te 50 
dolarlık banknot ve 2006’da 10 dolarlık banknotun tedavüle girmesiyle devam etti. 
Yeni 5 dolarlık banknot 13 Mart 2008’de tedavüle girdi; bunu yeni 100 dolarlık 
banknot takip edecek. 

Güvenlik Özellikleri

Yeniden tasarlanmış 5 dolarlık banknotlar daha emniyetli, daha akıllı ve daha güvenlidir: 
daha emniyetlidir çünkü kontrolü daha kolaydır; usta kalpazanları engelleme açısından 
daha akıllıdır ve ABD para biriminin bütünlüğünün korunmasında daha güvenlidir. 
Güvenlik özellikleri kalpazanların banknotları yeterince iyi bir şekilde çoğaltmalarını 
zorlaştırdığı için para işinde olanların ve halkın paralarını kontrol etmeyeceğini umarak 
genellikle bu özellikleri uygulamaya kalkışmazlar. 

Yeniden tasarlanmış olan 5 dolarlık banknot, ilk kez 1990’larda kullanılan ve 
kontrolü kolay olan en önemli iki güvenlik özelliğini halen bulundurmaktadır: 

Filigranlar: Yeniden tasarlanmış olan 5 dolarlık banknotta artık iki adet filigran 
bulunmaktadır. Eski tasarımlı 5 dolarlık banknotlarda bulunan Başkan Lincoln’ün 
önceki filigran portresi yerine portrenin sağ tarafındaki boşlukta büyük “5” rakamının 
filigranı yer almaktadır.  Yeni 5 dolarlık banknot tasarımında ikinci bir filigran (üç adet 
küçük “5”ten oluşan sütun) eklenmiş olup portrenin sol tarafına yerleştirilmiştir. 

Güvenlik Şeridi: Gömülü güvenlik şeridi dikey uzantıda olup yeni tasarımlı 5 
dolarlık banknotların artık sağ tarafında yer almaktadır. “5” rakamını takip eden 
“USA” harfleri değişerek seyreden düzende şerit boyunca banknotun her iki 
yüzünden görülebilir. Şerit ultraviyole ışık altında mavi renkte parlar.

Tasarım Özellikleri

Yeni banknotlar aynı boyutta kalacak ve aynı, ancak daha zenginleştirilmiş portreler 
ve tarihi resimleri kullanacaktır. Hepsinden önemlisi, tüm dünya yeni parayı 
Amerika’nın timsali olarak görmeye devam edecektir. Tasarım güncelleştirmeleri, 
sadece kalpazanlığı daha zor hale getirmek için banknota karmaşıklık katmakla 



kalmayıp aynı zamanda halkın özellikle görsel bozukluğu olanların kupürleri 
tanımalarına yardımcı olan başka özellikler de içermektedir. 5 dolarlık banknotun 
arkasında, alt sağ köşede büyük, mor bir “5” rakamı bulunmakta ve görme 
bozukluğu olanların kupürleri ayırt etmesine yardımcı olmaktadır.

Renk: Renk olası kalpazanlar tarafından kopyalanabildiği için, kağıt paranın 
gerçekliğini kontrol etmek için kullanılmamalıdır. Bununla birlikte, banknot tasarımına 
renk eklenmesi tasarıma karmaşıklık katmaktadır. Yeni tasarım banknottaki en fazla 
dikkat çekici fark, banknotun ortasına, kenarlara doğru griye dönüşen açık mor 
rengin eklenmesidir.  Küçük sarı “05” rakamları banknotun ön yüzünde portrenin 
solunda ve arka yüzünde Lincoln Anıtı resminin sağında basılıdır. 

Özgürlük Sembolleri: Yeniden tasarlanmış 5 dolarlık banknotun arka planına 
yeni bir Amerikan özgürlük sembolü eklenmiştir—Kartal ve kalkan içeren Büyük 
ABD Mührü, Başkan Lincoln portresinin sağ tarafına mor renkte basılıdır.   Mor 
yıldızlardan oluşan bir kemer, portreyi ve Büyük Mührü çevreler.  Özgürlük 
sembolleri her banknot için farklıdır.

Portre ve Resim: Ön yüzdeki Başkan Lincoln portresinin ve arka yüzdeki Lincoln 
Anıtı resminin etrafındaki çizgiler kaldırılmıştır. Portre yukarı taşınmış ve omuzlar 
kenarlığa doğru genişletilmiştir. Arkasında bulutlu bir gökyüzü olan Lincoln Anıtı’nı 
çerçeveleyen kabartma detaylar resme eklenmiştir.  

Diğer Özellikler

Mikro Baskı: Çok küçük oldukları için mikro baskılı kelimelerin kopyalanması 
zordur. Yeni tasarım 5 dolarlık banknot, ön yüzünde üç alanda mikro baskı içerir: 
Banknotun sol ve sağ şeritleri içerisinde, tekrarlanan “FIVE DOLLARS” yazısı 
bulunur; Büyük Mühür’deki kalkanın üst kısmında “E PLURIBUS UNUM” yazısı 
görünür ve kalkanın sütunları arasında “USA” yazısı tekrarlanır.  Banknotun arka 
yüzünde, zayıf görüş özelliği taşıyan büyük mor “5” rakamının bir kenarı boyunca 
“USA FIVE” yazısı görünür.  

Zayıf Görüş Özelliği: Görme güçlüğü olan kişilerin banknotu ayırt etmesine 
yardımcı olmak için banknotun arka aşağı sağ köşesindeki okuması kolay büyük 
“5” rakamı, yeni 5 dolarlık banknot tasarımında daha da büyütülmüş ve yüksek 
kontrastlı mor mürekkeple basılmıştır.  

ABD Merkez Bankası Bilgileri: Portrenin sol kısmındaki genel mühür, tüm Merkez 
Bankası Sistemini temsil eder.  Sol seri numarasının altındaki harf ve rakam, 
banknotu tedavüle çıkaran Merkez Bankasını tanımlar.
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Seri Numaraları: On bir rakam ve harfin eşsiz bileşimi banknotun ön yüzünde iki 
yerde görünür.  Eski tasarımlara göre yeni 5 dolarlık banknotta, sol seri numarası 
çok az sağa kaydırılmıştır.

Yumuşak Geçiş

Genel eğitim ve program bilinirliğinin hedefi, yeniden tasarlanan 5 dolarlık 
banknotların ABD’ye ve tüm dünyaya tanıtımını sorunsuz bir şekilde yapmaktır. 
ABD hükümeti, yeniden tasarlanan banknotların sorunsuz geçişini sağlamak için iş 
çevreleri, ulusal kurumlar ve yabancı merkez bankaları ile yakın olarak çalışmaktadır.

Dünya genelindeki diğer tüm para birimlerinden daha fazla ABD para birimi 
tedavüldedir. Esasen, dünya çapında tedavülde bulunan miktar 770 milyar doların 
üzerindedir. Tedavüldeki bu büyük ABD para birimi hacmi ile kamusal eğitim ve 
farkındalık programı, geçmişteki yeni tasarımlı para birimlerinin tanıtımında ne 
kadar önemli olduğunu kanıtlamıştır. İlgili kurumlar ve genel halkı, yeni değişiklikler 
ve paranın gerçekliğini denetlemek için güvenlik özelliklerinin kullanılması 
konusunda bilgilendirmeye yönelik benzer çalışmalar, yeni 5 dolarlık banknot için 
de devam etmektedir.

Eski tasarımlı 5 doların kullanımı: Eski 5 dolarlık banknotlarınızı yenileriyle 
değiştirmeniz gerekmez. Eski paranız daima iyi durumda olacaktır. Aslında, 
1861’den itibaren çıkarılan tüm ABD banknotları bugünde nominal değerlerinde 
paraya çevrilebilmektedir ve yasal para birimi olmaya devam edecektir.  Ayrıca, 
ABD şimdiye kadar para birimini hiç devalüe etmediği ve şimdi de etmeyeceği için 
ABD banknotlarının toplatılması veya devalüasyonu söz konusu değildir.
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